
Vážení občané,
jaro už je tady se vším, co k němu patří. Bu-
du si muset prohlédnout sekačku, aby vydr-
žela celý rok zase sekat. Na úřadě je období, 
kdy jsme si museli poradit s řadou výkazů, 
daňových přiznání a inventur vztahujících 
se k uplynulému roku. Většina úředníků si 
také odbude odborná školení.

Uspokojil mě v  tomto týdnu pohled 
na  stavbu čistírny odpadních vod. Větši-
na membránové technologie je již funkč-
ní a i pouhým okem je vidět, jak rozdílná 
je kvalita vody odcházející z čistírny. Před 
námi je ještě vyčištění a  montáž mem-
brán druhé linky. Hezky pokročila i  pře-
stavba kotelny základní školy na  multi-
funkční prostor. Podrobnosti najdete uvnitř 
zpravodaje. Přečíst si můžete i o naší dlou-
hodobé snaze udržet lesní cestu ve  sluš-
ném stavu. Téměř deset let nás atakova-
ly maminky s  kočárky, abychom si našli 
čas a peníze na opravu lesní cesty, kterou, 
stejně jako vyšlapané pěšinky, zničili jezd-
ci na koních. Cesta je už opravená a jezdci 
se ji opět snaží zničit. Jako kdyby nemoh-
li ke svým vyjížďkám využívat polní cesty, 
kde není co poškodit. Chápu, že to jsou li-
dé z Prahy, kteří si přijedou dvakrát týdně 
zajezdit na venkov a na nějaké cestě lesem, 
kde jezdí maminky s  kočárky, jim nezále-
ží.  Snažil jsem se chodit do lesa, jestli jezdce 
nepotkám, abych se jich na to zeptal, ale ne-
měl jsem štěstí. Úsudek o tom, že jim na na-
ší obci nezáleží, jsem si ale udělal již v mi-
nulosti, když jsem několikrát napomenul 
jezdce, že když z koní něco vypadne, bylo by 
záhodno to uklidit. Jezdci od ing. Vondráč-
ka měli za sedlem kabelu a lopatkou nečis-
toty posbírali. Jezdci od slečny Vaňhové ko-
bylince rozkopnou a je uklizeno. 

Naopak s  potěšením sleduji, jak vý-
znamný zlom nastal v péči o seniory. Pev-
ně do rukou to vzala paní místostarostka 
Lýdia Csermelyiová, členka sociální komi-
se, která s energií sobě vlastní zařídila pro 
několik seniorů, kteří jsou na tom nejhůře, 
zabezpečení sociálních služeb. I oni tak mo-
hou ve  stáří žít důstojný život. Zatím jde 
o dva až tři seniory, které 
každý týden vozí autem 
obecního úřadu do Buště-
hradu na  koupání a  vy-
prání prádla. To tady ješ-
tě nebylo.

Jaroslav Radostný, starosta 

Nepřehlednou křižovatku
 U dvora čeká změna 
Pro chodce místo nebezpečné, pro řidiče přinejmenším nepře-
hledné. Tak je možné charakterizovat dnešní podobu křižovatky 
U dvora, tedy křižovatku ulic V Kněžívce, Ke Kopanině a U Ko-
pečku. Už příští rok by ale mohla projít zásadní rekonstrukcí.

Zklidnění dopravy, lepší rozhled ři-
dičů a hlavně vybudování bezpeč-
ných chodníků – to jsou tři hlavní 

důvody, proč si obec nechala zpraco-
vat studii, jak by bylo možné křižovat-
ku U dvora upravit. Studie nabídla tři va-
rianty a  po  dohodě s  Krajskou správou 
a  údržbou silnic padla volba na  kruhové 
řešení křižovatky. „Na  první pohled to vy-
padá, že se tam kruhový objezd nemůže nikdy 
vejít, ale je to jen zdání. Místa je tu dost, aby 
zvládl průjezd kruhovou křižovatkou auto-
bus nebo nákladní auto s návěsem,“ říká mís-
tostarosta Karol Böhm, který má přípravu 
projektu na  starost. „Dohoda je taková, že 
obec připraví projektovou dokumentaci a  za-
jistí všechna povolení a Krajská správa a údrž-
ba silnic by pak křižovatku postavila. Financo-
vání nových chodníků v okolí křižovatky bude 
na nás.“ 

Tuchoměřice poptaly tři projektové 
kanceláře, aby předložily cenovou nabíd-
ku na  zpracování projektu k  územnímu 
a stavebnímu řízení. Na začátku dubna by-
la vybrána ta nejvýhodnější a během dub-
na bude podepsána smlouva. „Samotné pro-
jektování a shánění povolení vyjde minimálně 
na tři čtvrtě roku, se stavbou se určitě nepoda-
ří začít dřív, než v příštím roce,“ doplnil Böhm. 
„Zklidnění dopravy v obci patří k našim prio-

ritám. Úpravou křižovatky v Kněžívce navazu-
jeme na  rozvoj dopravní infrastruktury v  obci 
v  minulých letech. Mám teď na  mysli uprave-
nou křižovatku a  semafor před základní ško-
lou, několik kilometrů chodníků a přechody pro 
chodce. Letos chceme pokročit také v  zajištění 
větší přehlednosti poměrně frekventované od-
bočky z hlavní silnice do ulice K Lesu,“ dodává 
místostarostka Lýdia Csermelyiová. 

Ondřej Kubala

slovo starosty

 Tu c h o m ě ř i c k ý
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Koně už nesmí 
ničit lesní cestu 
Zákazové značky brání už mě-
síc jezdcům na koni projíždět 
po opravené lesní cestě. Zatím-
co pěší si novinku chválí, vede-
ní tuchoměřických stájí se chce 
bránit právní cestou.

„Pro koho obec Tuchoměřice upravovala lesní 
cestu? Používám ji velmi pravidelně a vždy 
na ní potkám koně, kteří cestu neskutečně 

svou vahou ničí a nechávají na ní parádní hromád-
ky koblížků,“ stýskala si koncem března čtenářka 
Zpravodaje. Tehdy byla zákazová značka jen v Pol-
ní ulici. Shodou okolností hned druhý den přije-
la četa a nainstalovala zákazové značky i na další 
místa. „Cestu jsme nedávno kompletně opravili a ne-
chceme, aby ji koně znovu zničili. Značek jsme objed-
nali pět a  jsou u všech vjezdů do  lesa od Kopaniny 
i od nás tak, aby se nikdo nemohl vymlouvat, že zákaz 
neviděl,“ řekl nám starosta Tuchoměřic Jaroslav 
Radostný. „Dopravní značky umístěné na našich po-
zemcích mají oporu v Opatření obecné povahy vyda-

ném obecním úřadem,“ dodává starosta s  tím, že 
příslušný dokument si mohou lidé přečíst na ná-
stěnce u vstupu do lesa z Polní ulice. Zdejší i kopa-
ninské jezdecké kluby úřad o svém kroku předem 
informoval a zatím to vypadá, že jezdci zákaz re-
spektují. Jak nám řekla policejní mluvčí Jana Dět-
ská, v opačném případě by mohli zaplatit stovky 
korun. „Jedná se o přestupek, za který může být ulože-
na bloková pokuta až ve výši 2500 korun,“ upřesni-
la Jana Dětská. Milovníkům jezdeckého sportu se 
ale omezení přístupu do lesa nelíbí. „Celou věc ře-
šíme s právníky. Zatím to proto nechci více komento-
vat,“ odpověděla Zpravodaji na jeho otázky Tereza 
Vaňhová z tuchoměřických stájí. 

Kateřina Kubalová

Ještě letos v červnu by měl být hotový projekt na opravu bývalého mlýnského náhonu. Pak přijde 
na řadu žádost o stavební povolení a samotná realizace.

Nové mapy a hodiny

U autobusové zastávky Obecní úřad jsou od minulého 
týdne nové hodiny. Obec je tu nechala nainstalovat 
za zhruba 11 000 korun a mají lidem zpříjemnit nejen 

cestování. „Pokud se budou nové hodiny líbit a bude o to zájem, 
necháme vyrobit ještě další,“ slibuje starosta Jaroslav Radost-
ný. Dlouhou chvíli při čekání na autobus si na této zastávce 
můžete nově zpestřit také zkoumáním ručně malované ma-
py okolí. Podobnou najdete i  na  zastávce Tuchoměřice, zá-
mek. „Mapy nás stály 42 tisíc korun.  Za tu cenu jsme pořídili ta-
ké 20 map velkého formátu a 200 skládacích papírových mapek,“ 
dodává Radostný.  -red-

Dubnovému zasedání zastu-
pitelstva předcházelo otevírá-
ní obálek s nabídkami na akce 
„Kanalizace – ulice Ke  State-
nicím“ a  „Okružní křižovatka 
V Kněžívce x Ke Kopanině“. Za-
stupitelé schválili vítěze obou 
výběrových řízení. 
V  poslední době se objevu-
jí případy, kdy obec přesným 
geodetickým měřením zjišťu-
je nesrovnalosti v hranicích po-
zemků. Aby bylo možné dát ma-
jetkoprávní vztahy do pořádku, 
odsouhlasili zastupitelé rámco-
vá pravidla pro prodej obecních 
pozemků.
Na  základě dříve přijatých 
Pravidel pro vydávání Tucho-
měřického zpravodaje odsou-
hlasili zastupitelé složení re-
dakční rady, jejímž hlavním 
úkolem je dohlížet na  dodržo-
vání těchto Pravidel.
Tuchoměřický Husův sbor 
dostal od  obce 50 tisíc korun 
na  opravy. Za  tuto částku se 
opraví kněžiště, které je napa-
dené dřevomorkou a také stře-
cha nad ním. Opravovat se bu-
de i římsa podél sboru.
Podél pěší cesty, která ve-
de přes Číčovice na  Okoř, a  na 
Pazderně, nechala obec vysá-
zet 250 nových stromků. O stín 
se v budoucnu postarají desítky 
dubů, buků a javorů. -red-

Od 22. 4. 2016 do 25. 4. 2016 
budou v Tuchoměřicích vel-
koobjemové kontejnery na 
jarní úklid. Najdete je 
u transformátoru v Kněžívce 
v ulici Rovná
v ulici Za Kostelem
U Pomníku 
na Pazderně.

aktuálně ze zastupitelstva

nepřehlédněte

Foto: Kateřina Kubalová

Foto: Rostislav Kyša

Foto: Ondřej Kubala
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Desítky lidí si ve čtvrtek 
7. dubna přišly prohlédnout 
jídelnu a kuchyni tuchoměřic-
ké mateřské školy. Všichni si 
v rámci Dne oteřených dveří 
mohli prohlédnout moderně 
vybavenou kuchyň, vyptat se 
na všechno potřebné a ochut-
nat, jak se pro děti a seniory 
vaří. Připraveny byly čtyři 
polévky, pět hlavních jídel, pět 
pomazánek a dva moučníky. 

Přestavba kotelny se protáhne
Přestavba bývalé školní kotelny na prostor 
pro volnočasové aktivity měla skončit 
v květnu, na dokončení si ale budeme mu-
set počkat až do června.

Podle místostarosty Karola Böhma problém nastal, když 
dodavatel speciálních stropních nosníků nedodržel do-
dací lhůtu: „My jsme teď nuceni hledat jiné řešení – bez mon-

táže nosníků totiž nelze dál pokračovat. Všechny práce, které se před 
touto etapou daly provádět, jsou již hotové. Hotové je obvodové zdivo 
i podkladní beton pod konstrukce podlah,“ řekl nám místostaros-
ta. Přestavbou má vzniknout místnost o velikosti 56 m2, výškou 
3,5 m, s hygienickým zázemím a předsálím. Ihned po dokon-
čení by se sem měly přesunout všechny mimoškolní kroužky 
pro děti, kurzy pro děti i dospělé a pohybově-sportovní aktivity, 
které jsou zatím provizorně roztroušené po vsi. 

Ivana Matějů

Škola středem pozornosti
Kolem tuchoměřické školy to poslední dobou vře. Jedni chtě-
jí nastavit pravidla lepší komunikace školy s rodiči, druzí 
podepisují dopis na podporu současné paní ředitelky, aby 
zabránili tlaku, který je na ni vyvíjen. Co všechno se tedy 
v posledním měsíci kolem tuchoměřické školy odehrálo? 

Všechno začalo únorovým setká-
ním rodičů tuchoměřických ško-
láků na obecním úřadě. Vyvrcholi-

la jím snaha zástupkyně rodičů ve školské 
radě Kamily Dimové probrat na  školské 
radě věci, o  kterých mezi sebou rodiče 
diskutují a  předat je vedení školy a  obce. 
„Nejdůležitějším bodem na  schůzce byla ne-
dostatečná komunikace, a  to i  mezi rodiči. 
Dohodli jsme se proto, že svoláme jednotli-
vé třídy, které si zvolí jednoho zástupce, jenž 
bude mít kontakty na  všechny rodiče a  bu-
de od  nich shromažďovat jejich připomínky 
a nápady. Ty potom tito zástupci tříd předají 
školské radě a výsledky zase půjdou opačnou 
cestou ke  všem  rodičům,“ popisuje Kamila 

Dimova. Na přetřes přišly i další věci, jako 
například absence tělocvičny nebo kapaci-
ta šaten. „Celá schůzka se nesla ve velmi kon-
struktivním duchu a vzešlo z ní mnoho pod-
nětů k další diskusi, které jsem poté tlumočila 
paní ředitelce na přátelské schůzce. Nechceme 
se paní ředitelce plést do její práce, ale pomá-
hat,“ dodává. 

Schůzkou rodičů ale celá věc neskonči-
la. Naopak. Lidé začali podepisovat prohlá-
šení na podporu paní ředitelky a stávající-
ho fungování školy. „Mně a  paní Holodové 
se donesly informace o tlaku, který je na paní 
ředitelku vyvíjen na různé změny a vylepše-
ní, přičemž některé návrhy jsou buď napros-
to nerealizovatelné, nebo nejsou v moci paní 

ředitelky. Proto jsme jí chtěly vyjádřit podpo-
ru, a to formou dopisu. Měly jsme samozřej-
mě radost, když se i ostatní rodiče chtěli svý-
mi podpisy připojit. Stejně jako my měli pocit, 
že paní ředitelka s celým kolektivem si za svo-
ji obětavost, přístup a profesionalitu naši pod-
poru zaslouží,“ vysvětluje Petra Fojtíková. 
„Věříme, že všechny návrhy na zlepšení jsou 
myšleny v dobré víře pomáhat. Dotaz, v čem 
mohu pomoci, by ale měl být podle nás prvo-
řadý,“ dodává. 

Dokument podepsalo 70 lidí a na svém 
dubnovém zasedání ho dostali do  rukou 
zastupitelé. „Dopis jsme předaly na  obecní 
úřad s  žádostí o  projednání a  v  kopii jsme 
uvedly i paní ředitelku. Obec se, přes nesou-
hlas několika zastupitelů, rozhodla do  té-
to záležitosti nyní nevměšovat,“ říká Petra 
Fojtíková „Vše je v kompetenci ředitelky ško-
ly. Ona i  celý učitelský sbor se dětem věnu-
je a  připravuje zodpovědně žáky ke  studiu 
na druhém stupni,“ řekl Zpravodaji staros-
ta Jaroslav Radostný. 

Kateřina Kubalová

Foto: MŠ Tuchoměřice

Foto: Karol Böhm
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Od 10:00 hodin vystoupí v klášterní sýpce 
divadlo Cylindr s představením Škola ma-
lého stromu. Krásný příběh o indiánech, 
přírodě a toleranci očima malého chlapce 
je zpracován podle předlohy Foresta Car-
tera Škola Malého stromu. Účinkují Petra 
Bílková, Iveta Dušková.

Celou akci zahájí ve 14:00 hodin hry pro 
děti na  hřišti TJ Sokol Tuchoměřice. Bě-
hem odpoledne je na  dále na  programu 
třeba řezbářská show, slavnostní otevře-
ní nového dětského hřiště a chybět nebu-
de ani večerní opékání buřtů nebo živá 
hudba. Velký oheň se bude zapalovat me-
zi 20:30 a 21:30 hod. 

Od 10:00 hodin v Rákosí bude připraven 
fotograf Marek Novotný, aby všechny 
nadšené amatérské nebo pokročilé foto-
grafy provedl okolím Tuchoměřic. Během 
procházky bude prostor pro rady, tipy, 
diskuzi i piknik.

Udělejte si čas na  2. ročník závodu Tu-
choměřické cyklistické kritérium. Loň-
ský ročník ukázal, že v naší obci je spous-
ta malých i velkých nadšených cyklistů. 
Nejmenší dostanou příležitost zazávo-
dit si na kolech, odrážedlech či koloběž-
kách. Cyklisté všech věkových kategorií 
poměří své síly na  lesních cestách. Le-
tošní nová trať bude divácky atraktiv-
nější. Na základě četných žádostí se mů-
žeme těšit na  novou kategorii „Ladies 
& Gentlemen“, ve  které nebude rozho-
dovat výsledný čas, ale celkový dojem 
a styl účastníků. O pořadí této nezávod-

ní kategorie budou rozhodovat diváci 
– tedy i  Vy, pokud dorazíte fandit nebo 
závodit do lesa na konec ulice Polní. Za-
čátek registrace závodníků a tréninkové 
jízdy od 14:00 hodin, start ve 14:30 hodin. 
Více informací: David.Radzo@seznam.cz 
nebo kasmir@email.cz.

V  sobotu 8. května proběhne od  10:00 
do 16:00 hodin v sýpce kláštera další diva-
delní ateliér s Andreou Marečkovou. Zváni 
jsou děti i dospělí. Přihlášky a podrobněj-
ší informace na  e-mailu:  janavorosova@
seznam.cz nebo tel.: 723  726  833. Počet 
účastníků je omezen.

Zveme vás do  sportovního areálu TJ So-
kol Tuchoměřice na jedinečnou akci nejen 
pro milovníky fotbalu. Na exhibičním přá-
telském zápase se od 17:00 hodin předsta-
ví Zlatí hoši z Bělehradu 1976, čs. fotbalové 
legendy a  internacionálové. Naplánován 
je i  bohatý doprovodný program. V  jeho 
rámci se od  16:00 hodin utkají žákovské 
přípravky, zájemci se na neformální bese-
dě setkají s Antonínem Panenkou a Karo-
lem Dobiášem a jejich spoluhráči. Chybět 
nebude autogramiáda, vybrané speciali-
ty Hospůdky Na Hřišti a další překvapení. 

Od  15:00 hodin V  Rákosí můžete strá-
vit příjemné odpoledne se svými souse-
dy. Popovídáte si těmi, které znáte, a  se-
známit se můžete i s těmi, které znáte jen 
od vidění. Letošní pojetí celého odpoled-
ne bude ve  stylu zahradní slavnosti. Ne-
zapomeňte přibalit tedy i piknikovou de-
ku a něco na společný stůl.

ZVEME VÁS
30. 4. DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ 
ŠKOLA MALÉHO STROMU

30. 4. ČARODĚJNICE NA HŘIŠTI 

1. 5. CYKLOZÁVOD

28. 5. DEN SOUSEDŮ
8. 5. DIVADELNÍ ATELIÉR

13. 5. FOTBALOVÉ LEGENDY 
V TUCHOMĚŘICÍCH

1. 5. FOTOPROCHÁZKA 
PO OKOLÍ

Foto: Karolina Kašparová

Foto: TJ Sokol Tuchoměřice

Foto: Karolina Kašparová

Okresní přebor starších přípravek
10. kolo sobota 9. 4. 2016 10:00 Tuchoměřice – Dobříč/Nučice

11. kolo sobota 16. 4. 2016 10:00 Jeneč/Dobrovíz – Tuchoměřice

12. kolo sobota 23. 4. 2016 10:00 Tuchoměřice – Hostivice

13. kolo sobota 30. 4. 2016 13:00 Tuchoměřice – Černolice

14. kolo sobota 7. 5. 2016 10:00 Úhonice – Tuchoměřice 

15. kolo sobota 14. 5. 2016 10:00 Tuchoměřice – Povltavská FA B

16. kolo sobota 21. 5. 2016 10:00 Řevnice – Tuchoměřice

17. kolo sobota 28. 5. 2016 10:00 Tuchoměřice – Č. Újezd B

18. kolo neděle 5. 6. 2016 11:15 Zvole B – Tuchoměřice
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Nález unikátního 
hodinového stroje 

Počátkem roku 2016 jsem 
si na půdě tuchoměřického 
zámku povšiml odstaveného 
stroje věžních bicích hodin 
s vřetenovým krokem. Jed-
ná se o vzácný a ve své době 
velmi složitý stroj vyráběný 
v Čechách v 17. a 18. století. 
Přesné datování nám umož-
ňuje letopočet 1758 na jednom 
z dochovaných zvonů, které 
tento stroj spouštěl a které 
našim předkům na zámku 
zvonily. Žádný pamětník už 
pochopitelně nežije a záznam 
o tom, jak zvony zvonily, také 
neexistuje. Nicméně na do-
chovaném obraze z roku 1886 
již ale ciferník na původním 
místě není. Hodiny bývaly umístěné nad vjezdem do reziden-
ce a zvony byly v malých okénkách nad nimi. Jeden ze zvonů 
dodnes visí na svém původním místě, druhý byl odšroubován 
a přenesen na dvůr zámku, kde dodnes slouží.

Hodinový stroj, nad kterým se dnes 
shovívavě usmíváme, představo-
val ve  své době vrchol techniky. 

Takřka jediným materiálem věžních ho-
din bylo železo, z něhož je vyroben nejen 

rám, ale i hřídele, ozubená kola a další čás-
ti. Rám i kola jsou spojeny klíny. Stroj má 
tři bubny, na které byla na provazech zavě-
šena tři těžká závaží. Prostřední část zaji-
šťovala chod hodinového stroje, ty krajní 

patřily každá k jednomu zvonu. Zvony ze 
zvonoviny – tedy speciální slitiny na výro-
bu zvonů – byly přišroubované na  trámu 
napevno. Nehoupaly se, ale z jejich vnější 
strany do nich tloukly paličky. Nutno po-
dotknout, že podobně velký a složitý hodi-
nový stroj nevlastní ani Technické muze-
um. Nejspíš právě pro svou velkou váhu je 
stroj stále v Tuchoměřicích a nikdo ho ne-
zcizil. Přejme současným vlastníkům ob-
jektu – komunitě Chemin neuf, aby jednou 
v budoucnu měla tolik fi nancí, aby mohla 
hodiny vrátit na jejich původní místo, aby 
odměřovaly i našim potomkům čas na je-
jich zdejší pouti. 

Petr Jirásek

Jeden ze zvonů dodnes visí na svém původním místě.

B Y L O  N E B Y L O

Foto: Jiří Tůma

Foto: Jiří Tůma

Foto: Jiří Tůma

Foto: Jiří Tůma

Přesné datování nám umožňuje letopočet 1758 na jed-
nom z dochovaných zvonů.

Hodiny bývaly umístěné nad vjezdem do  rezidence 
a zvony byly v malých okénkách nad nimi. 

Velikost hodinového stroje dokazuje jeho snímek s au-
torem textu.

místo oválného okna 
býval ciferník

okénka pro zvony
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Fotbalový svátek 
třináctého v pátek

Na den přesně měsíc před prvním utkáním české fotbalové reprezen-
tace na Euru 2016 prožijeme svůj fotbalový svátek i u nás v Tucho-
měřicích. K exhibičnímu utkání se 13. května od 17 hodin proti sobě 
postaví legendy česko-slovenského fotbalu i fotbaloví internacionálo-
vé a výběr amatérských fotbalistů jablonecké české mincovny doplně-
ný hráči z řad pozvaných hostů a naší staré gardy. Mezi nejslavnějšími 
účastníky přátelského zápasu u nás přivítáme jediné držitele zlatých 
medailí z velké akce v naší fotbalové historii Antonína Panenku a Ka-
rola Dobiáše, kterému jsem položil i pár otázek. 

Karole, jaký je tvůj nejbližší 
aktuální program s  ohledem 
na  blížící se už 40. výročí ví-
tězného ME v Bělehradě?      
Přirozeně se nám nyní kupí me-
diální i výroční akce. V následují-
cích dnech se máme ve spoluprá-
ci s  některými bývalými spolu-
hráči, třeba s Tondou Panenkou, 

podílet na  komentování fi lmu 
k roku 1976. Dále se pak pokusí-
me svým sportovním výkladem 
okořenit retro dokument Finá-
le z Bělehradu a ve spolupráci se 
Slovenskou televizí připravuje-
me dokument o „EURU 76“ a to-
čit se bude u  nás doma na  Bo-
hemce i jiných místech.   

Kolik akcí, tedy zápasů a bene-
fi cí, do roka stíháte ? 
Snažíme se udržovat v  přimě-
řené kondici  a  ti nejaktivnější 
z  nás, takzvaná „osa“, jako na-
příklad já, Berger, Panenka, Ví-
zek zvládneme v  rámci akcí 
staré gardy, fotbalových inter-
nacionálů i Amfora klubu až ně-
kolik desítek mačů za sezonu.

To tedy hrajete poměrně 
dost...
No připouštím, že se snažíme 
hrát s lehkostí, ale samozřejmě 
se dnes již v daleko větší míře 
věnujeme organizační a spole-
čenské stránce našich aktivit.

Kdo s  vámi si přijede zahrát 
k nám ?
Nechci teď prozrazovat všech-
na jména, ale jména jako Hruš-
ka, Panenka, Berger by neměla 
chybět.      

Aleš Brix

PŘEDSTAVUJEME:
Finanční výbor

Dalším výborem zastupitelstva, kte-
rý na tuchoměřickém obecním úřa-
dě funguje, je výbor fi nanční. Jeho 

členy jsou Miroslav Rolc, Iveta Ernestová 
a Jana Vöröšová. Výbor je podle slov svého 
předsedy Miroslava Rolce v kontaktu přes 
elektronické prostředky. Finanční výbor 
je zřizován ze zákona, a jak píše JUDr. Pe-
tr Kolman, Ph.D.  na  epravo.cz: „Finanční 
výbor kontroluje hospodaření obce. Je třeba si 
ovšem uvědomit, že o čerpání fi nančních pro-
středků z rozpočtu dané obce nerozhoduje,  ne-
boť hospodaření podle rozpočtu přísluší radě 

obce. Finanční výbor může iniciativně navr-
hovat vhodné čerpání fi nančních prostředků.“ 
Právě na rozpočet se chce v budoucnu náš 
fi nanční výbor zaměřit. „V plánu mám více 
se účastnit tvorby rozpočtu, než tomu bylo do-
posud. Pokud mi to bude umožněno,“ dodává 
Miroslav Rolc.  Výbor se podle něj sezna-
moval s hospodařením obce během schů-
zek s paní účetní Marií Cihlářovou a kro-
mě připomínkování hotového rozpočtu 
výbor například vypracoval zprávu o  ce-
nách vodného a stočného. 

Kateřina Kubalová

Koupaliště u Štěrbova mlýna někdy kolem 
roku 1930, zdroj foto: OÚ Tuchoměřice 

Co odvál čas…

Na  konci března osla-
vila krásné 90. na-
rozeniny paní Irena 
Radostná. K  význam-
nému jubileu gratulu-
jeme a  do  dalších let 
přejeme mnoho zdra-
ví, štěstí a spokojenos-
ti. Blahopřejeme i  Mi-
loslavě Jeřábkové, kte-
rá se v  březnu doži-
la 70ti let. Třetí břez-
novou jubilantkou je 

Anna Paulová (na sím-
ku). K 85. narozeninám 
přejeme mnoho zda-
ru. Spokojenost, zdra-
ví a  mnoho štěstí po-
síláme také Karlu Ra-
clovi, který v  březnu 
oslavil své 81. naroze-
niny a v neposlední řa-
dě i Zdeně Pekárkové, 
které je letos už 84 let.

 -red-

gratulace

Foto: Česká mincovna

Foto: Martin Růžička
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Rekonstrukce dětského hřiště fi nišuje

Od  druhé dekády dubna probíhá in-
stalace prvků nového dětského hřiš-
tě v našem sportovním areálu. Této 

samotné fi nální fázi realizace předcháze-
lo několik desítek dobrovolných brigadnic-
kych hodin věnovaných přípravě místa, od-
stranění stromů a  pařezů, které udělaly 
místo novým dětským atrakcím. Těch bude 
maximum s ohledem na velký objem sbír-
ky dobrovolných dárců,  která dosáhla bez-
mála 150 tisíc Kč. Spolu s penězi z dotační-
ho programu Letiště Václava Havla jsme tak 
mohli do hřiště investovat bezmála půl mi-
lionu korun. „Ukončení prací a celkovou úpra-
vu areálu chceme zvládnout tak, abychom ho 
slavnostně otevřeli už 30.  4. v rámci tradičního 
pálení čarodějnic,“ říká starosta naší sokol-
ské jednoty Petr Hejra. Vezměte své děti, ať 
si novinky vyzkouší. 

Aleš Brix

Světlo pro Bukovou
Období temna pro obyvatele Bukové ulice už brzy skončí. 
Věci totiž vzali do vlastních rukou a veřejné osvětlení v je-
jich ulici začne v dohledné době fungovat.

Jak už jsme vás informovali, Bukovou 
ulici před lety na  svém pozemku vy-
budovala developerská firma, kte-

rá potom pozemky rozprodala a odešla. 
Při následném budování jednotlivých 
domů se ale tak často poškodil přísluš-
ný kabel, až obec nakonec smyčku ve-

doucí Bukovou licí odpojila, aby svítila 
alespoň Polní ulice, která patří obci. Bu-
ková ulice totiž stále patřila developer-
ské firmě, která se o osvětlení nestarala. 
Minulý čas v předchozí větě je zcela na-
místě, protože Buková ulice má už týd-
ny nového vlastníka, a to pana Oldřicha 

Staňka, který v Bukové ulici bydlí. „By-
lo nám jasné, že buď budeme mít tmu, ne-
bo jsme nuceni celou situaci vzít do vlast-
ních rukou. Bývalý vlastník komunikace 
nám pozemky asi po roce jednání nakonec 
odprodal a v současné době probíhá nace-
nění oprav osvětlení. Práce by měly začít 
v  brzkém termínu,“ dodává pan Staněk. 
Jak Zpravodaji potvrdil starosta Jaro-
slav Radostný, až bude všechno hotové, 
obec ulici převezme. 

Kateřina Kubalová

LETÁKY KAT

AČNÍ DESKY MANUÁLY 

NÉ KALENDÁŘE STOLNÍ KA

NÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAPÍR

ÁVKA VIZITKY LETÁKY KA

ACE PREZENTAČNÍ DESKY 

TY NÁSTĚNNÉ KALENDÁŘE

VNÍ OBÁLKY DOPISNÍ PAP

NÁVKA VIZITKY LETÁKY K

Y KATALOGY PUBLIKACE P

DÁŘE STOLNÍ

e-shop tisku

Non - stopPříjem zakázek

Overnight-Service

Noční
tisk

tisk do 1 hodiny

Využijte našich
nových služeb

   Tuchoměřický ZPRAVODAJ – měsíčník obce Tucho mě ři ce; registrace MK ČR E 21919, vydává Obecní úřad obce Tuchoměřice 
– V Kněžívce 212, 252 67 Tuchoměřice, IČ – 00241750; číslo 4/2016 vydáno 22. 4. 2016; náklad: 600 kusů; Šéfredaktorka: Kateřina 
Kubalová; e-mail redakce: tuchonoviny@gmail.com. Uzávěrka dalšího čísla: 10. 5. 2016

CENY INZERCE 
v Tuchoměřickém zpravodaji

 1/2 stránky – 2000 Kč 
 1/4 stránky – 1000 Kč 
 1/8 stránky – 500 Kč 

 řádková inzerce – inzerát 3 – 5 řádků – 50 Kč
Při dlouhodobé spolupráci 

možnost individuálně stanovené ceny. 
Kontakt: tuchonoviny@gmail.com 

Uzávěrka inzerce je vždy 10. den v měsíci.

I N Z E R C E

Foto: Petr Hejra
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FOTBALOVÉ LEGENDY
V TUCHOMĚŘICÍCH

 
KDY: 13.května 2016 – výkop od 17:00 
KDE: sportovní areál TJ Sokol Tuchoměřice    
 

EXHIBIČNÍ PŘÁTELSKÝ ZÁPAS
ČS FOTBALOVÍ INTERNACIONÁLOVÉ

vs.
ČESKÁ MINCOVNA A HOSTÉ    

 Zlatí hoši z Bělehradu 1976, čs. fotbalové legendy 
a internacionálové se představí na hřišti i při 
přátelském posezení….
 Bohatý doprovodný program: předzápas žákovských 
přípravek od 16:00, setkání a neformální beseda 
s Antonínem Panenkou a Karolem Dobiášem a jejich 
spoluhráči, autogramiáda, vybrané speciality 
Hospůdky Na Hřišti a další překvapení.

Dynamicky se rozvíjející společnost působící v oblas-
ti hutního materiálu a výroby polotovarů pro automo-
bilový průmysl hledá pro svůj závod v Tuchoměřicích 
u Prahy 

pracovníky na pozice:

OPERÁTOR DĚLÍCÍCH STROJŮ 
SKLADNÍK – MANIPULANT
(obě pozice 3směnný provoz)

POŽADUJEME: // Vyučení v technickém oboru (obráběč kovů, strojní zá-
mečník, případně elektromechanik) // Zkušenosti v oboru // Bezúhonnost // 
Zodpovědnost a spolehlivost

NABÍZÍME: // Dlouhodobé zázemí prosperující a rozvíjející se fi rmy // Dob-
ré platové podmínky // Nástup možný ihned // Příspěvek na dopravu

V případě Vašeho zájmu nás, prosím, kontaktujte na tel. č.:  737 207 486. 
Své profesní životopisy zasílejte na e-mailovou adresu: jobs@mutauto-
motive.cz, fax č.: 246 008 673

Zápis na školní rok 2016/2017
proběhne ve středu 11. května 

od 8.30 do 17.00 hod.

Navštivte nás na adrese: 
Nad Hřištěm 113, Kněževes u Prahy

nebo na www.skolickasrdicko.cz

Rezervujte si místa k zápisu 
na tel: 728 460 846 

Těšíme se na Vás!

Jsme soukromá mateřská
školka se zaměřením 
na vzdělávání dětí 
podle italské doktorky 
Marie Montessori 
a výuku anglického jazyka. 

Přijímáme děti už od 2 let! 


